0521065-Уч-2024 (6.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 апреля 2024 г. № 451

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в Положение о Федеральной службе государственной статистики,
утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации
от 2 июня 2008 г. № 420 "О Федеральной службе государственной
статистики" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,
№ 23, ст. 2710; 2013, № 45, ст. 5822; 2019, № 22, ст. 2811).

2. Установить, что реализация полномочий, предусмотренных
настоящим постановлением, осуществляется Федеральной службой
государственной статистики в пределах установленной Правительством
Российской Федерации предельной численности работников Службы
и бюджетных ассигнований, предусмотренных ей в федеральном бюджете
на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Признать утратившими силу пункт 2 постановления Правительства
Российской Федерации от 21 мая 2019 г. № 631 "О внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2019, № 22, ст. 2811) и пункт 2
изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации, утвержденных указанным постановлением.

Председатель Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ&

 М.Мишустин

 0521065-Уч-2024 (6.0)

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 11 апреля 2024 г. № 451

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в Положение о Федеральной службе

государственной статистики

1. В пункте 4:
слова "и через свои территориальные органы" заменить словами

", через свои территориальные органы и подведомственные организации";
слова "органами исполнительной власти субъектов" заменить

словами "исполнительными органами субъектов".
2. В подпункте 5.72 слова "органами исполнительной власти"

заменить словами "исполнительными органами".
3. Подпункт 5.10 признать утратившим силу.
4. Подпункт 5.13 дополнить словами ", а также бюджетные

полномочия главного администратора (администратора) доходов
федерального бюджета и главного администратора (администратора)
источников финансирования дефицита федерального бюджета в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации".

5. Подпункт 5.18 дополнить словами ", ее территориальных органов
и подведомственных организаций".

6. Подпункт 5.22 признать утратившим силу.
7. Дополнить подпунктами 5.221 и 5.222 следующего содержания:
"5.221. осуществляет в пределах своей компетенции производство

по делам об административных правонарушениях в соответствии
с законодательством Российской Федерации;

5.222. осуществляет функции и полномочия учредителя
подведомственных Службе организаций;".

____________